



Manş sahillerinde faaliyette bulunan İngiliz tayyareleri bir tayyare gemisinde

Londraya karşı gece, gündüz taarruzları tekrar edildi
Almanlar 12 şerlik gruplar halinde hücum ettiler

Dün akşam altmış, yetmiş kadar Alman tayyaresi İngiliz avcıları arasında müteaddid çarpışmalar oldu

Londra, 21 (A.A.) — Hava ve dahili emniyet nezaretlerinin tebliği:

Bugün akşama kadar, düşmanın hava faaliyeti, yalnız olarak veya had ufak gruplar halinde uçan tayyareler tarafından yapılan müferid birkaç hareketle inhisar etmiştir. Bu hareketler, İngilterenin cenubu şarki muntakası üzerinde vukua gelmiştir.

Çarpışmalar

Londra, 21 (A.A.) — Royter: Bu akşam, altmış yetmiş kadar düşman tayyaresi, muhtelif irtifalarda on ikişerlik gruplar halinde Taymis nehri boyunca ilerlemişler. (Devamı 3 üncü sayfada)

ASKERİ VAZİYET

Mihver devletleri çıkmazda mıdır?

YAZAN

Emekli general H. Emir Erkilet

«Son Posta»,nın askeri muharriri

İngilizlerle Almanlar arasında uçak harbi bütün şiddet ve fecaatle devam ediyor; fakat İngilterenin istilâsi hareketine bir türlü başlanamamıştır. Bunun pratik iki sebebinden birisi, İngiliz uçak filolarının ve hava müdafaa tertibatının her türlü memulün üstünde gösterdikleri fevkalâde mukavemet dolayısıyla Almanların hava hâkimiyetini henüz elde edememeleri ve diğeri Manşta, küçük gemilerle nakliyat mümkün olmayacak derecede fırtınalar hüküm sürmesidir. Bununla beraber istilâ hareketinin bir türlü vaki o'namamasının diğeri bir sebebinden daha bahsolumuyor ki o da, esasen Almanların, İngilterenin istilâsi projesini ve bunun için yapılan hazırlıkları, mahza İngiltereyi tehdit ederek su'he yanastırmak için, bir blöf olarak kullanmış olmaları ihtimalidir.

Manş sahillerinde yüzlerce vapur imha edildi
İngilterede kış için konforlu sığınaklar yapılıyor

Londra, 21 (A.A.) — İngiliz matbuatı B. Sinclairin nutku, kış için konforlu sığınaklar inşaatı ve yurdsuz kalan Londra halkına barınacak mahaller tahsis meseleleriyle meşgul olmaktadır.

B. Sinclairin nutku hakkında tefsiratta bulunan Times gazetesi başmakalesinde şunları yazmaktadır:

B. Archibald Sinclair Almanların Londra sivil halkını tehdit etmek için yapmakta oldukları faydasız teşebbüslerde, hem vakitlerini, hem de insanlarını kaybetmekte olduk. (Devamı 3 üncü sayfada)

İngiliz tayyareleri müteaddid Alman merkezlerine tekrar hücum ettiler
Mühimmat fabrikası ve tayyare meydanları bombalandı

İki Alman işe vapuruna taarruz edildi, bir işe treni ağır surette bombardıman edildi

Londra, 21 (A.A.) — Hava nezareti bildiriyor:

Dün gece, İngiliz hava kuvvetlerine mensub bombardıman tayyareleri grupları, yeniden, düşman işgali altında bulunan limanlara, yani Anvers, Zeebrugge, Ostende, Flessin. (Devamı 3 üncü sayfada)

Lise bitirme imtihanlarının neticesi tebliğ edildi

Bir dersten muvaffak olamıyan talebe velileri dün Maarif Müdürlüğüne müracaat ederek imtihan komisyonundan şikâyet ettiler

Lise bitirme imtihanlarının neticesi dün bütün okullarda talebeye tebliğ olmuştur.

27 Ağustosta başlıyan orta okullarla liselerin birinci ve ikinci sınıf bütünleme imtihanları dün bitmiştir. Orta okul bitirme imtihanları Salı günü neticelenecek ve Çarşamba günü bu neticeler talebeye ilân olunacaktır.

Şehrimizdeki bütün liselerde Eylül devresi imtihanlarında muvaffakiyet nisbeti Haziran devresinde olduğu gibi pek azdır. Bilhassa İstanbul erkek lisesinde teşkil olunan imtihan komisyonlarında muhtelif

mekteplerden imtihana giren talebelerden ancak yüzde 15-20 si muvaffak olabilmektedir.

Bazı mekteplerde muvaffakiyet nisbeti yüzde onu geçmemektedir. Meselâ bazı derslerden 25-30 kişi imtihana girdiği halde ancak üç veya dört kişi geçebilmiş, diğerleri muvaffak olamamıştır.

Eylül devresi imtihanlarında bütün derslerden muvaffak olmuş, yalnız bir dersten muvaffak olamamış bir hayli talebe bulunmaktadır. Bu talebeler imtihan talimatnamesi hükümlerine göre ancak gelecek H. (Devamı 3 üncü sayfada)

Suriye takımı G. Saraya dün 5-2 mağlûb oldu



Makineye verilirken

İngiltere bütün hazırlıklarını tamamlamış

Londra 22 (A.A.) — Times gazetesinin diplomatik muharriri, von Ribbentropun Roma ve Serrano Sunerin Berlin ziyaretlerini bahis mevzuu eden bir yazısında diyor ki:

İki Mihver devleti gazetelerinin ve istihbarat organlarının sözlerinde geniş hayal mahiyeti mevcuttur. Bunlar, İtalyanın pek yakında Mısır ve Almanyanın da İngiltereyi işgal edeceği vâhimesine dayanmaktadır.

Bütün bunlara karşı, İngiltere tarafından söylenecek söz pek azdır. Havalarda veyahud denizde devamlı ve şiddetli bir hücumu karşı koymak için bizde bütün hazırlıklar yapılmıştır. Akdenizde, hazırlıklar süratle tamamlanmaktadır. Filhalka, Mısır ve İspanya, başka başka suretlerle, bugün nevrâlık noktaları teşkil etmektedir.

Suriyenin vaziyeti

Suriyeliler İtalya ve Fransaya karşı koymağa azmetmişler

Kahire, 21 (A.A.) — Royter: Elmisri gazetesinin Beyrut muhabiri yazıyor:

Suriyeliler İtalyanların Suriyeyi Mısır ve Süveyş kanalına karşı askeri bir hareket için üs olarak kullanmalarına mâni olmak azmetmişler ve İtalyaya ve hattâ Fransaya karşı koymağa amade bulunmaktadırlar. Suriyeliler, Fransa kendilerini müdafaya muktedir değilse Suriyeyi müstakil bir memleket olarak ilân etmesi ve komşularile teşriki meseallerine imkân bırakması icab edeceğini söylüyorlar.

Mısır yakında kat'i kararını verecek

Kahire 21 (A.A.) — Reuter: Mısırın garb hududunda İtalyanların hareketi ortaya çıkan yeni vaziyet karşısında Mısırın hattı hareketi hakkında karar alınması, zannedildiğine göre, Mısır kabinesinin hâdiselerin sayını takip edebilmesi için birkaç gün sonra tehir edilecektir.

Elbelağ gazetesi, İtalyan hareketi hakkında Mısırda iki noktalı nazar mevcut olduğunu kaydedilmektedir. Birinci nokta nazara göre, İtalyanların hareketi ciddi bir istilâ gibi telâkkî olunamaz ve bu sebebden İtalyan niyetlerinin aydınlanmasını beklemek şayanı tercihtir. İkinci nokta nazara göre, büyük kuvvetlerle Sidi, Barrani'nin zaftı, İtalyanın Mısır istiklâlini ihlâlâ hazır olduğunu sarîh surette göstermiştir. Bu ikinci görüşü müdafaa edenler, yeni hâdiseleri beklemenin tehlikeli olduğu fikrinde bulunmakta ve Mısırın derhal İtalyanlara karşı mücadeleye filen iştirak etmesini istemektedir. Bu her iki nokta nazara, kabinede de temsil edilmektedir. Fakat siyasî müşahideler, partilerin vaziyeti sükûn ile tetkik ettiğini tebarüz ettirmektedir.

Şilelerimiz Karadenizdeki ecnebi limanlarına gidebilecekler

Bir müddet evvel Türk armatörleri tarafından Karadenizdeki ecnebi limanlarına seferlere müsaade edilmesi hakkında Münakalat Vekâletine yapılan müracaat Vekâletçe kabul edilerek alâkadarlara tebliğ edilmiştir. Bu suretle bir müddettenberi harîce muvafakları kesilen şilelerimiz yalnız Karadeniz limanlarına mahsus olmak üzere sefer müsaadesi olarak eşya nakledebileceklerdir. Diğer taraftan şilelerin bir ecnebi limanından diğeri bir ecnebi limanına (Devamı 3 üncü sayfada)

Yaz saatine 6 Birinci teşrinde son veriliyor

Ankara 21 (Hususî) — 5 Birinci teşrin altı Birinciteğine bağliyan gecenin saat yirmi dördünden itibaren yaz saatine nihayet verilmesi

İnşaat makineleri

Ellerinde inşaat makineleri olanlar beyanname verecekler
Koordinasyon heyetinin yeni kararları

Yuvarlak demirlerle bir kısım putrel ve lama demirlerinin beyanname usulüne tâbi tutulması hakkındaki karar lâğvedildi

Ankara, 21 (Hususî) — Koordinasyon heyeti tarafından hazırlanan kararlar Heyeti Vekile tarafından tasdik edilmiştir. Yeni kararlar şunlardır:

Yuvarlak demirlerle bir kısım putrel ve lama demirlerinin beyanname usulüne tâbi tutulması hakkındaki koordinasyon kararı lâğvedilmiştir.

Vilâyet merkezlerindeki gayri menkul kiralarna aid 17 numaralı karar hükmünün kaza merkezi olan şehir ve kasabalara da

teşmili hakkındaki karar tasdik edilmiştir.

İnşaat makine ve aletler sahipleri, kararın neşri tarihinden itibaren, bir hafta zarfında bu makine ve aletleri bulunduğu vilâyet valiliğine bir beyanname ile bildirmeye mecbur olacaklardır.

Beyanname ile bildirilmesi mecburi tutulan inşaat makine ve aletlerinin bazılarları şunlardır:

Sondaj makinesi, beton karıştırma makinesi, arteziyen makinesi, taş kırma makinesi...

Şairler arasında anket

Şiir ifrazat mıdır ?

Orhan Seyfi diyor ki: «San'atkar seviyesine yükselemeyenler bunu çamurlara düşürüp üstünde mahrumiyetlerinin hirsile tepinmek istiyorlar. Demek bu fikirde olanlar şiir yazıyor ve edebiyat yapıyoruz, diyorlar, öyle mi? Buna ne yapmak denildiğini söylemeye teeddüb ederim.»

Yenilerden biri, şiiri ifrazat ve aklın sıhhati için lüzumlu bir şey olarak tarif etti. Dün bu münasebetle, yeni neslin mümessillerinden olduğu halde, bu gençleri topyekûn inkâr eden Necib Fazılın yeni şiir telâkkisi ve yeni şairler hakkındaki düşüncelerini nakletmişim. Bugün de - tâbir caizse - ortanca nesilden bir edebî otoritenin fikirlerini dinleteceğim.

Şair Orhan Seyfi diyor ki:

— Şiir bir ifrazat mı? Fakat ben bu ifrazata el dokundurmadan iğrenirim. Niçin bunu bana soruyorsunuz? Gidin bir bakteriyoloğa, bir sarî hastalıklar mütehassısına sorun. Onlar size neticesini söylesin. Demek bu fikirde olanlar ifrazatını kâğıd üstüne sürüyor ve buna da edebiyat yapıyorlar, diyorlar? Buna ne yapmak denildiğini söylemekte karşınızda teeddüb ederim. (Devamı 3 üncü sayfada)



Orhan Seyfi

Üsküdar caddesinde bir kadın güpe gündüz otomobile kaçırdı

Çengelköy yolunda mütecavizlerle zabita arasında cehennemî bir varış

Kadının yanında çocuğu da vardı ve biçare ana mütemadiyen çırpınıp haykıyordu. Nihayet zabita otomobilleri yetiştirtiler



Evvelki gün, Üsküdar'da, çok çirkin ve o nisbette çürükârane bir te-

hakkında bir muharririmizin yapılmış tahkikata göre: Solaksinan mahal-

